
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 65

della Giunta Comunale

C OMUNE  DI  F RA S S I L ONGO 
 GA MOA ’  V A  GA RA I T

PROVINCIA DI TRENTO

PROCEDURA DI PROGRESSIONE VERTICALE PER ESAMI DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

L'anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di settembre alle ore 17:00 presso la sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

Comunale.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 PUECHER Luca  - Sindaco

2 OBEROSLER Tiziano  - Vicesindaco

3 LANER Angela Giorgia  - Assessore

Assiste il vicesegretario comunale dott.ssa Alessandra Groff.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  Luca Puecher nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato.



OGGETTO: PROCEDURA DI PROGRESSIONE VERTICALE PER ESAMI DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

con deliberazione numero 58 del 28.08.2025 veniva approvata la procedura di progressione 
verticale per esami di n. 1 posto di collaboratore tecnico categoria C – livello evoluto a tempo pieno 
e indeterminato. 

Ricordato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
medesimo scade il giorno 19.09.2025, ad ore 12.00, come previsto nel relativo bando prot. nr. 
3429 dd. 02.09.2025;  

Visto che entro il termine di scadenza è pervenuta n. 1 domanda di ammissione al concorso; 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso 
medesimo;  

Visto l’art. 98 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. che, ai commi 1 e 2, così recita:  
1. La composizione delle Commissioni giudicatrici per i concorsi pubblici, per la formazione delle 

graduatorie pubbliche e per le prove selettive deve essere predeterminata nel numero dei 
componenti e nelle qualifiche che questi dovranno rivestire;  

2. Le Commissioni sono composte da tecnici esperti nelle materie di concorso fra i quali si 
considerano anche i funzionari della regione e della provincia autonoma territorialmente 
competente. Non possono farne parte componenti degli organi politici, degli organi sindacali e 
di rappresentanza dei dipendenti;  

Ritenuto di designare quali ulteriori membri della Commissione i Signori:  
- dott.ssa Alessandra Groff – Vicesegretario comunale del Comune di Frassilongo, presidente 

della commissione;  
- dott. Oliviero Battisti – Vicesegretario comunale del Comune di Palù del Fersina, in gestione 

associata per il servizio di segreteria con la Comunità Alta Valsugana e Bersntol, componente 
esperto; 

- ing. Milena Roccabruna, Responsabile del Servizio Edilizia Privata e Lavori Pubblici della 
Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol, in gestione associata, componente esperto;  

Ritenuto altresì di designare quale Segretario della Commissione la dipendente comunale Sig.ra – 
Corn Eletta, Assistente  amministrativo C evoluto, presso il Comune di Frassilongo quale 
segretario;  

Verificata l’insussistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitti di interesse;  

Evidenziato che ai componenti la commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 
all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spetta per ogni seduta il gettone di presenza nella 
misura stabilita per i consiglieri comunali che può essere maggiorata fino a quattro volte in base 
all’impegno richiesto e alla categoria del personale per cui il concorso è bandito, oltre al rimborso 
delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica per l’utilizzo del proprio automezzo nella misura 
prevista dal personale della Provincia Autonoma di Trento; 

Ricordato che il vigente Regolamento per le procedure di assunzione del personale comunale, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 dd. 12.12.2000, prevede che ai 
componenti la Commissione giudicatrice, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 
all’amministrazione che ha indetto il concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita 
per i Consiglieri comunali. Il compenso dovuto agli esperti può essere maggiorato da due fino a 
quattro volte l’importo di detto gettone;  

Ritenuto che i due membri non direttamente dipendenti dal comune di Frassilongo, della 
commissione di progressione verticale per esami di n. 1 posto di collaboratore tecnico categoria C 
– livello evoluto a tempo pieno e indeterminato, sopra individuati, sono dipendenti uno del Comune 



di Palù del Fersina e uno della Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol in gestione associata 
con il Comune di Frassilongo per il servizio di segreteria e per il servizio tecnico e pertanto la 
partecipazione non richiede alcun compenso;  

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, in modo da consentire 
una tempestiva prosecuzione dell’iter della procedura di progressione verticale;  

Visto che: 

in data 03/01/2023 è stata stipulata tra i Comuni di Fierozzo, Frassilongo, Palù del Fersina, 
Sant'Orsola Terme, Vignola Falesina e la Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol una 
convenzione per la gestione associata del servizio tecnico, in particolare sia l’edilizia privata, sia i 
lavori pubblici compresa la gestione degli appalti e del servizio di segreteria. In particolare i 
Comuni di Fierozzo/Vlarotz, Frassilongo/Garait, Palù del Fersina/Palai en Bersntol, Sant’Orsola 
Terme, Vignola Falesina e la Comunità Alta Valsugana e Bersntol/Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ 
ont Bersntol hanno costituito la gestione associata e coordinata del servizio di segreteria comunale 
servendosi dell’opera di un segretario generale e due vicesegretari comunali, e costituiscono un 
ufficio sovracomunale per la gestione associata e coordinata del servizio tecnico che comprende 
edilizia privata e lavori pubblici-gestione appalti. Resta inteso che tutto il personale di segreteria 
dei cinque comuni e della Comunità, attualmente in servizio, continua a prestare la propria opera 
presso le sedi ove attualmente presta servizio; 

visto che le funzioni segretariali nel comune di Frassilongo sono state attribuite al Vice Segretario 
comunale dott.ssa Alessandra Groff con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 di data 
11.08.2025, con decorrenza dall’01.09/2025; 

visto il decreto del Sindaco del Comune di Frassilongo n. 01 del 02.01.2023 con cui Lorenza Oss 
Papot è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario; 

visto il Decreto del Presidente della Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol n. 213 del 
23.12.2024 di nomina dell’Ing. Milena Roccabruna, quale Responsabile del Servizio Edilizia 
Privata e Lavori Pubblici e visto il Decreto del Sindaco del Comune di Frassilongo n. 384 del 
29.01.2025 di nomina dell’ing. Milena Roccabruna, quale Responsabile Unico del Procedimento 
per il Comune di Frassilongo; 

visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. n. 
2 del 3 maggio 2018 e s.m.; 

visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 15.02.2007, 
modificato con Deliberazioni del Consiglio comunale n. 51 del 30.10.2012, n. 30 del 25.09.2013, n. 
8 del 23.02.2016 e n. 21 del 03.08.2022;. 

visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs 267/2000 (Testo unico sulle leggi 
dell'ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.lgs 118/2011 e ss.mm.; 

visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 13 dd. 29.04.2013 e 
ss.mm.; 

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 19 dicembre 2024 con cui è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 e il Bilancio di previsione 2025 – 2027 
con i relativi allegati; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2025 con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2025, parte finanziaria e obiettivi gestionali da assegnare per l’anno 2025; 

visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 dd. 25.03.2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025 – 2027; 

rilevato che, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige, approvato con Legge regionale n. 2 del 3 maggio 2018 e s.m., sulla proposta di 
deliberazione relativa all’oggetto il Vicesegretario ha espresso, parere favorevole sotto il profilo 
della regolarità tecnico-amministrativa; 

atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta comunale, ai sensi 



dell’art. 53 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
Legge Regionale n.2 del 3 maggio 2018 e s.m.; 

ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

1. di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di progressione verticale, per 
esami, per la copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico, Cat. C, livello evoluto – a tempo 
indeterminato e a tempo pieno nelle persone dei Signori: 
- dott.ssa Alessandra Groff – vicesegretario del Comune di Frassilongo, Presidente della 

Commissione; 
- dott. Oliviero Battisti – Vicesegretario comunale del Comune di Palù del Fersina, in 

gestione associata per il servizio di segreteria con la Comunità Alta Valsugana e 
Bersntol, componente esperto; 

- ing. Milena Roccabruna, Responsabile del Servizio Edilizia Privata e Lavori Pubblici 
della Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol, in gestione associata, componente 
esperto;  

- sig.ra Corn Eletta quale Segretario della Commissione la dipendente comunale, 
Collaboratore amministrativo categoria C livello evoluto, presso il Comune di 
Frassilongo;  

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 
comma 4, della Legge Regionale n. 2 di data 3 maggio 2018 “Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 

 
********* 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 
120 giorni;  
c) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del Codice del Contenzioso 
Amministrativo approvato con D. Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 
In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell’art. 
120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 
In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Alessandra Groff
Il Vicesegretario Comunale

 Luca Puecher
Il Sindaco

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-09-25T08:07:55+0200
	Puecher Luca


		2025-09-25T08:54:26+0200
	Groff Alessandra




